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Wynalazek dotyczy zamknięcia do bu¬
telek i polega na temf że na szyjkę butelki
nasadzona zostaje główka z elastycznego
materjału, nip, (guimy, posćaidająca na ze¬
wnętrznym końcu otwór lub szczelinę w
normalnym stanie zamkniętą, dzięki ela¬
styczności materjału, a otwieraną celem
wyjpróżinietóa zawartości (butelki1 zapomo-
cą nacisku dwóch palców ręki, trzymającej
butelkę. Stosownie do innego wykonania
wynalazku, główka posiada wewnątrz ko¬
morę, połączoną kanalikiem z wnętrzem
butelki, a żfprzodu w otworze wsadzona jest
rurka z elastycznego materjału. Otwór
wyjściowy może być umieszczony w do-
wolnetm miejscu zboku, W tym wypadku we¬
wnątrz główki umieszczony jest słupek,

który pod naciskiem palca zamyka kana¬
lik;, prowadzący do waiętnza butelki, pod¬
czas gdy otwór wyjściowy zostaje otwarty.

Niniejszy wynalazek odznacza się tern,,
że dla zamknięcia butelki nie trzeba uży¬
wać żadnych korków, a pomimo to wycie¬
kanie płynu z butelki w jakimkolwiek jej
położeniu jest wykluczone. Zaniknięcie to
trzyma się mocno, podczas przewozu jest
bezpieczne, a w celu otworzenia butelki na¬
leży tylko nacisnąć dwoma palcami głów¬
kę. Zamknięcie niniejsze nadaje się także
do wypuszczania płynu w określonych ilo¬
ściach.

Przykład wykonania wynalazku przed¬
stawiony jest na rysunku, a mianowicie:

Fig, 1 przedstawia przekrój pionowy po



Hnji X—X nu fig. 3-ej w stanie zamknię¬
tym; fig, 2 — to samo w stanie otwartym;
fig- 3 — widok zgóry; fig. 4 i 5 uwidacz¬
niają otwór zamykający; fig. 6 uwidacznia
zmienione wykonanie zamknięcia, w tym
samym przekroju jak ha fig. 1; fig. 7 i 8
uwidaczniają zamkniecie podczas użycia.

Główka a naciągnięta jest na szyjkę bu¬
telki. Dla grubszego brzegu szyjki przewi¬
dziane jest w główce a wgłębienie b. W
górnym końcu c główki, zrobione jest wy¬
stające wcięcie d', które normalnie jest ści-

^śnięte* ^dzięki elastyczności materjału.
^łówfcajliJest'ukształtowana w ten sposób,
że w górnej części tworzy komorę e połą¬
czoną kanalikiem /, z wnętrzem butelki.
Do wcięcia dx wsadzona jest rurka g z ela¬
stycznego materjału, np. gumy, która nor¬
malnie tak szczelnie przylega, iż zawartość
butelki nie może wyciec. Otwarcie za¬
mknięcia następuje przez naciśnięcie głów¬
ki zboku w kierunku wcięcia dwoma pal¬
cami ręki, trzymającej butelkę. Literami h
oznaczone są na główce odpowiednie miej¬
sca nacisku.

Zamknięcie działa \tf następujący spo¬
sób: w stanie zamkniętym, stosownie do fig.
1, otwór d jest całkowicie ściśnięty i rur¬
ka g spłaszczona (patrz fig. 4). W komorze
e znajduje się powietrze. O ile z butelki
ma być odlana pewna ilość płynu, należy
butelkę nachylić główką nadół. Przytem
powietrze z komory e ucieka do butelki i
jego miejsce zajmuje płyn. O ile wtedy w
miejscach h wykona się nacisk w kierunku
strzałek, to kanał / zostaje ściśnięty i za¬
myka butelkę, zaś wcięcie d tworzy otwór
(fig. 5) tak, iż płyn może wyciekać (fig.7).
Po prizerwaniu maJcisku wcięcie d znów
zamyka się, przyczem jednocześnie powie¬
trze napełnia komorę e. W ten sposób płyn
może wydostawać się tylko określonemi
porcjami, Przy wykonaniu, stosowni1? do

fig. 6, wcięcie d umieszczone jest zboku
główki, zaś wewnątrz znajduje się słupek
i. Zapomocą naciśnięcia palcem u góry
główki otwiera się wcięcie d, w ten sam
sposób, jak na fig. 5-ej, i słupek i zamyka
kanał / tak, że płyn wytryskuje stosownie
do wykonania na fig. 8.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zamknięcie do butelek znamienne
główką z elastycznego materjału, np. gu¬
my, naciągniętą na szyjkę butelki i posia¬
dającą u góry wcięcie zamykane dzięki
elastyczności materjału, a otwierane zapo¬
mocą nacisku od zewnątrz.

2. Wykonanie zamknięcia do butelek,
według zastrz. 1, znamienne tern, że głów¬
ka a posiada wewnątrz komorę e, połączo¬
ną kanalikiem / z wnętrzem butelki.

3. Wykonanie zamknięcia do butelek
według zastrz. 1 i 2, znamienne tern, że do
wcięcia d jest Wsunięta rurka g z ela¬
stycznego materjału.

4. Wykonanie zamknięcia do butelek
według zastrz. 1, 2 i 3, znamienne tern, że
wcięcie służące za otwór wypustowy umie¬
szczone jest zboku główki, zaś wewnątrz
główki umieszczony jest słupek.

5. Wykonanie zamknięcia do butelek
według zastrz. 1 — 4, znamienne tern; że
przy naciśnięciu główki zamyka się kana¬
lik /, prowadzący do wnętrza butelki, a 6-
twiera się otwór wypustowy tak, iż zawar¬
tość butelki wytryskuje, przyczem po
przerwaniu nacisku otwór wypustowy za¬
myka się i kanalik / otwiera się.

Vi et or Reimann.
Karl Becker.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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